
PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY LVÍČEK 

Mateřská škola LVÍČEK, Lannova třída 90/49, 370 01 České Budějovice 

 

1. Údaje o zařízení 

Adresa:                         Mateřská škola LVÍČEK, Lannova třída 90/49, 370 01 České Budějovice 

Telefon:                        775 464 652 

IČO:                             047 32 812 

Statutární orgán:        Mgr. Linda Zrzavecká Konrádová 

Zřizovatel:                   Mgr. Linda Zrzavecká Konrádová 

Projednáno na provozní radě:  30. 8. 2024 

 

2. Popis zařízení 

Jednotřídní mateřská škola se zahradou a školní jídelnou – výdejnou. Zařízení není využíváno pro jiné 

druhy aktivit. 

Zapsáno:                     11 dětí pro školní rok 2023/2024 – s možností doplnění kapacity 15 dětí 

Věkové složení:           3 – 6 let 

Provozní doba:           6.00 – 17.00 

Stravování:                 svačina, oběd, svačina 

 

3. Režimové požadavky 

1. Nástup dětí: od 6.00 do 8.00 hodin. 

2. Volná hra: v době ranních her, doplněk řízených činností, při pobytu venku a během 

odpoledních činností – do odchodu dětí. 

3. Řízená činnost: prolíná všemi činnostmi v průběhu dne a planě v souladu s RVP. 

4. Pohybové aktivity: prolínají se činnosti během celého dne, ve třídě, na školní zahradě, na 

procházkách 

5. Pobyt venku: délka pobytu venku činí zpravidla hodinu a půl dopoledne, v příznivých 

klimatických podmínkách i odpoledne v době od půl třetí do odchodu dětí. Délku pobytu je 

možné upravit s ohledem na venkovní teploty, neuskutečňuje se při teplotách pod -10 st., při 

silném větru a dešti a při inverzích. K pobytu venku slouží zejména školní zahrada, která je 

pravidelně udržována (sekání trávy dle potřeby, úklid listí, sněhu). 

6. Klidový režim: děti odpočívají pravidelně po obědě. Odpočinek je individuální s ohledem na 

věk a potřebu dětí, nikdo nenutí děti spát. Starším dětem jsou nabízeny klidové aktivity. 

7. Stravování: je zajišťováno smluvní stranou (Vrbenskou jídelnou), všechny přítomné děti 

v MŠ se stravují. Svačiny jsou připravovány ve školní jídelně – výdejně. Časový odstup mezi 

jídly není delší než tři hodiny, dopolední svačina se podává v době od 8:15 – 8:30 hodin, oběd 

v době od 11.15 – 11.45 hodin a odpolední svačina v době od 14.00 – 14.20. 

8. Pitný režim: zajištěn po celý den, podávány jsou ovocné neslazené čaje, voda a mléčné 

nápoje během svačin. Děti pijí z hrnečků, které jsou označeny jejich jménem. 



4. Zajištění vhodného mikroklimatu 

1. Teplota vzduchu: v hernách 20 C až 22 C, pokud v prostorách určených k trvalým činnostem 

poklesne teplota pod 18 C ve třech po sobě jdoucích dnech a při poklesu pod 16 C, je provoz 

zastaven. Kontrola teploty vzduchu je prováděna na termostatu kotle. 

2. Větrání a otužování dětí, zdravotní filtr: je dbáno na pravidelné větrání všech prostor MŠ. 

Děti jsou vedeny k přiměřenému oblékání ve třídě i při pobytu venku vzhledem k teplotám 

vzduchu. Pokud učitelka zjistí, že je dítě nemocné, izoluje jej od ostatních dětí a kontaktuje 

zákonného zástupce, který je povinen si dítě co nejdříve převzít. 

 

 

5. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 

Lůžkoviny jsou vyměňovány 1 x za dva týdny, ručníky 1 x týdně (v současné době jsou používány 

jednorázové ručníky). Praní prádla zajišťuje MŠ, pračka je umístěna v 1. patře budovy, v technické 

místnosti. Lůžkoviny jsou skladovány odděleně a ve volně větratelné místnosti. 

6. Hygienicko – protiepidemický režim 

1. Způsob a četnost úklidu: denně setření na vlhko všech podlah, WC, umyvadel, stolů, židlí 

dezinfekčním prostředkem, ostatní úklid dvakrát týdně, v případě potřeby četněji. Každodenní 

vynášení košů. Minimálně 3 x ročně umytí oken včetně rámů a svítidel, 2 x ročně celkový 

úklid všech prostor školy, 1 x za tři roky malování všech prostor, v případě potřeby častěji. 

2. Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace: pevné odpadky jsou ukládány do 

uzavřených nádob, které jsou snadno dezinfikovatelné. Plasty a papír je tříděn a odnášen do 

patřičných kontejnerů. 

7. Výchova ke zdravému životnímu stylu 

Výchovně vzdělávací činnost je koncipována tak, aby podporovala a umožnila zdravý psychický a 

fyzický rozvoj dětí s ohledem na věkové i individuální zvláštnosti, dětem jsou předkládány zdravé a 

bezpečné pohybové aktivity, formou hry se děti seznamují se zdravým životním stylem. 

8. Další informace 

Na viditelných místech jsou umístěna důležitá tel. čísla. Při náhlém onemocnění jsou rodiče 

telefonicky, případné úrazy jsou ihned evidovány v knize úrazů. Na škole je lékárnička první pomoci, 

která je pravidelně doplňována. 

 

 

V Českých Budějovicích 1. 9. 2024                                                    Mgr. Linda Zrzavecká Konrádová 

                                                                                                                           ředitelka školy 

 


